
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 1 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2023

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2023

Foundation for 
Environmental 

Education

  

DECRETO DEL SINDACO N. 25/2025

IL SINDACO

Dato atto che con delibera C.C. n. 115 del 23. 12. 2013 si disponeva di trasformare l’Azienda 
Multiservizi Castiglione della Pescaia s.r.l. in Azienda speciale denominata “Castiglione 2014”, di 
approvare il relativo Statuto, nonché di affidare all’Azienda speciale dal 1° gennaio 2014 una serie di 
servizi alle condizioni economiche specificate nel piano economico- finanziario anch’esso approvato;

Considerato che l’art. 5 dello Statuto dell’Azienda Speciale “Castiglione 2014” prevede che il 
Consiglio di Amministrazione sia costituito da tre componenti compreso il Presidente e che duri in 
carica per tre anni e comunque per un periodo non superiore a quello del mandato del Sindaco e che, i 
suoi componenti siano nominati dal Sindaco sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio 
Comunale;

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 06/05/2015, come modificato con quello successivo n. 15 del 
24/12/2015, con i quali vengono individuati quali membri del Consiglio di Amministrazione della 
Azienda Speciale “Castiglione 2014” l’avv. Daniele Falagiani, nato a Castiglione della Pescaia il 
12/07/1961, la d.ssa Maria Elena Canu, nata a Piombino il 09/09/1974 e la Sig.ra Luisella Senserini, 
nata a Grosseto il 07/07/1971;

Atteso che con successivi periodici decreti sindacali si è proceduto tempo per tempo alla conferma dei 
componenti del Consiglio di Amministrazione;

Vista la delibera Consiliare n. 79 del 28/10/2021, tuttora in vigore, ove si stabiliscono gli indirizzi per 
la nomina, designazione e revoca di rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni di 
cui all’art. 50 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto per ultimo il decreto del Sindaco n. 3 del 03/02/2022, con il quale vengono confermati quali 
membri del Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale “Castiglione 2014” l’avv. Daniele 
Falagiani, la d.ssa Maria Elena Canu, e la Sig.ra Luisella Senserini;

Attesa la necessità di procedere alla definizione della composizione del CdA, a seguito della scadenza 
degli incarico di cui Decreto n. 3/2022;

Preso atto dell’art. 5 comma 14 dello Statuto dell’ Azienda Speciale “Castiglione 2014”;



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 2 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2023

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2023

Foundation for 
Environmental 

Education

Ritenuto provvedere al rinnovo totale dei membri del nuovo Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Speciale “Castiglione 2014” facendo sempre ricorso alle professionalità presenti tra i 
dipendenti di ruolo dell’Amministrazione Comunale individuando a tale scopo la Dott.ssa Giorgia 
Giannini nata ad Orbetello il 11/4/1973, l’Ing. Leonardo Saletti nato a Grosseto il 9/2/1989 e la 
Geom. Loretta Martinelli nata a Grosseto il 17/12/1967;

Atteso che i suddetti dipendenti, contattati per le vie brevi, hanno dato il loro assenso ad assumere 
l’incarico in parola;

Atteso altresì che, ai sensi di quanto previsto dalla citata deliberazione consiliare n. 79/2021, si è 
provveduto a dare comunicazione di questa scelta alla Giunta e ai Capigruppo consiliari;

Dato atto che i suddetti soggetti non ricoprono nel Comune le cariche di Consiglieri e di Revisori dei 
Conti e possiedono i requisiti di eleggibilità e di compatibilità previsti dall’ordinamento per i 
Consiglieri Comunali nonchè specifiche competenze professionali e non si trovano in alcuna 
condizione di incompatibilità ed inconferibilità previste dalla legge, così come previsto dall’art. 5 
comma 6 dello Statuto dell’Azienda Speciale e come dichiarato dagli stessi con autocertificazione 
depositata agli atti del Servizio Società partecipate;

Dato atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle condizioni previste dall’art. 2382 c.c. e di 
incompatibilità disciplinate dalla legislazione vigente, così come previsto dall’art. 5 comma 7 dello 
Statuto dell’Azienda Speciale;

Dato atto che la qualifica di Amministratori è subordinata al rispetto di quanto previsto agli artt. 87, 58 
e 59 del T.U.E.L e del  D.Lgs. 39/2013;

Visti gli artt. 50, 54 e 114 del T.U.E.L.;

Richiamato il comma 16 dell’art. 5 dello Statuto che a tale proposito recita: “Il compenso per i membri 
del Consiglio di amministrazione è indicato all’atto della nomina, nel rispetto delle disposizioni vigenti in 
materia.”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 26/5/2022 che stabilisce il compenso 
spettante al Presidente ed ai due membri del CdA ed a cui si fa riferimento anche per i compensi del 
nuovo Consiglio qui nominato;

DECRETA

1) di nominare a far data dal 04/02/2025 e per tre anni, a norma del citato art. 5 dello statuto 
dell’Azienda Speciale:

> la Dott.ssa Giorgia Giannini nata ad Orbetello il 11/4/1973, Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale “Castiglione 2014”;



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 3 di 3

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2023

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2023

Foundation for 
Environmental 

Education

> l’Ing. Leonardo Saletti nato a Grosseto il 9/2/1989, componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale “Castiglione 2014”;

> la Geom. Loretta Martinelli nata a Grosseto il 17/12/1967, componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale “Castiglione 2014”;

2)  Di stabilire che i compensi spettanti ai sunnominati componenti del Consiglio di Amministrazione 
sono quelli di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 174/2022;

3) di trasmettere copia del presente decreto all’Azienda Speciale Castiglione 2014 per gli adempimenti 
di competenza;

4) di notificare il presente decreto agli interessati.

Castiglione della Pescaia, 04 febbraio 2025

IL SINDACO
Dott.ssa Elena Nappi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


